
P R O CU R A D O R IA  
G ER A L  DO M UN ICÍPIO

S ET O R  D E LIC ITAÇÕ ES

• PREFEITURA DO
/ W  FtS

( í { __ U-C__O. | --------------j Ò
— 14—  /■&

m

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.02.03.3 A Pregoeira do 

Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 05 de abril de 2023 às 14h30min, objeto: SELEÇÃO DE 

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 

E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PROTETORES SOLARES PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO 

DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - 

Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce. «> v.br. e 

https://wwwJicitaeoes-e.com.br/ Crato/CE, 21 de março de 2023. Valéria do Carmo 

Moura -  Pregoeira.

VALÉRIA D IO MOURA
Pregoeir ia PMC

P R O C U R A D O R IA  G E R A L  DO M U N IC ÍP IO  

Patócio Alexandre Arraes Largo M io  Saraiva, S/N - Centro - CEP: 63.100-34? - Grato, Ceará, Brasil

http://www.tce.ce
https://wwwJicitaeoes-e.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3 ISSN  1.677-7069 N 9 56, quarta-feira, 22/de’Vnarço de 2023 
^ 2  ........

PR EFE ITU R A  M U N IC IPA L DE CR ATO

AViSO DE UCiTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2023-02.13.1

A Pregoeiro dc Município de Crnto/CE to n u  publico para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certam e será dia 04/04/2023 as 00'r\ übieto: 
Seieçao de meí-nor proposa par« registro de preços visando futura* « eventuais aquisições 
de eqmparneritos para atender as necessidades tia secretaria de educação do mun;c.iplo. O 
edito; e seus anexos encontram-s^ disponíveis na Sede da Comissão ck Licitações locateada 
no Largo Juíio Sïiraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através 
dos vices. vvvv'.v.íf.e-rft.gov.br. ;í!h ups://www.liei tacões-e.corn.br/

Crato/CE. 21 d» marco de 202S 
'/Ai.í.RiA DO CARMO MOURA 

Pre

AVISO D t LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2023-02-28.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE tom lecimento dos
!(V e a data de abertura do certam e será di; i/04/2023 às l ‘lh30min, obj
Se "ior proposta para registro de preços visa ) futuras e eventuais aquisiç 5
de lamento rsgr;-i atender as necessidades d; de do munie D
de editai e seus anexos encorurarn-se dis iíveis na Sede da Con-issâo s
Lk .tada no Largo iuho Saraiva, s/n. Bairro C ío • Crato/CE, das OShOOmit S
1-'! través dos sites: vvwwtce.ce.gov.br. ehttps;,íVWWV.Micitücoes-e.Lctr: ür/.

Cravo/CP.. 21 de marco ce  2023 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Pregoeira,

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO í

A Pragoe-r. 
mCv^essados que a d, 
Seleção de -nelhor pro 
de oquiviarmvnio'.* e m 
saude do município de 
ria Comissão de Lícitat 
da? OSbOOrnm as 
e \ u I p : ;  : w w . ! ' a  i a c o e

:•« conhecimento dos 
>023 às 09b, objeto; 
• eventuais aquisições 
ides da secretaria de 
r: disponíveis na Sede  

>/!), «a;rro Centro - Crato/CE, 
cios sites: www.tce.ce.gov.br.

GALERIA DO CARívK

AVISO D t LICITAÇAÜ 
PREGÃO ELETRÔNiCO N® 2023.02,03.3

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna publico para conhecimento do 
interessados que a dava de abertura do creriam* será dia 05/0^/7023 às 24h.30min; objeio: 
Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisiçòe 
de protetores solares para atender as necessidades das unidades administrativas d< 
município de Cravo/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede d; 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júíic Sarsíva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, da 
OShOOmin às IdhOOmin ou síravés dos sites: svvvw.tcece.gov.br. ehttps;//\vw\v !irritações 
exorri.b r/

Crato/CE, 21 de março de 2023 
VALÉRIA DO CARMO  MOURA 

Pregoeira.

TOMADA DE PREÇOS N‘

neste veiculo em ^ ií 
2023.02 U 9 .i. Leia-se: 
20.?3 i.e.a-ve d-a 10 c.

Editai supracitado, ob 
alterações no Edital er 
data da realização do 
na modalidade Pregâc 
emptesa especializada 
ofta!moiógíco’se destin 
junto a pregoeira, na 1 
Ânmgas e nos sites: v.

-;aS de Crato tom a público a errata de publicação veiculada 
, seçao 3, pag.202; Onde se Sê: Tomada cie preços N- 
de orecos N? 2023.02.23.3. Onde iê-se; Dia 07 de abri) de

23.

Crato-CE, 21 de março de 2023 
VALÉRIA 0 0  CARMO MOURA 

Presidente- da comissão.

PR EFE ITU R A  M Ü N IC íP A l DE CRUZ

AVISO m  PRORROGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N6 l/2022-SESA

I nJ S.66 

J'JhOümir

; e exames e orocedimentos 
O edital poderá ser obtido 

i L ta ! ias Três Poderes s/rift - Bairro
6 f o

Cruz - Ct. 20 de março de 2023 
FROCHÂNiA ACÃCIO PINHO LOPES 

Pregoeira

PR EFE ITU R A  M U N IC IPA L DE D EPU TA D O  IRAPU AN  PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N- 2023.03.21,1

apuan Pinheiro, torna publica que no  próximo dia 13 

estará abrindo licitação na modalidade Tornada de 
ibjeto verss sobre contratação cie empresa para 

i da Cf:!TF Joaquim Mapoíeão Pinheiro e Reforma e 
iliação da CEi - Taina Andrade Pinheiro. O edital completo poderá ser adquirido na 

spos esta pubiicaçao, no horário de atendimento ao 

h e ainda nos seguintes siboa eletrônicos: 
v.br/iidtacao .pbp e mtps://rnünicipios-

Oeputar.io irspuön Pinheiro - CE. 21 de Março de >023 
ANTONIO LUCAS FEiTQZA DE SOUSA 

Presidente da CPI.

postas - 
e n /v.liclía!
editai no >ecor de L 
i/CE, em horário r. 
onto.ce.gov hrdiciiarr 

mtormaçoes: (88| 354415S9

PR EFE ITU R A  MUNICIPAL DE FARIAS B p ftO  5 U ' .......... ........—

AVI50 0£ LICITAÇÃO f o  
PREGÃO ELETRÔNICO N? 2023-03.21.1 \ ■■ ........................ .........

•ias Brito/CE, torna.publica, qne s-rm 
-egão Eletrônico, 'tombado -oh iv- 
>i riestmario ao atebd;ri'ie;>;<>,.-,.oa.Sr • 

o no í í «•» d F u ru  1
. o i . . .  v i - - . . t . . .  março de 2023, a partir das 17h-Tim

04 de :íbrii de 2.023, ás 2h30mii-, no 
ri.br. Os inieressados poderáo obter o texio
do à Rua Jcse  AK-:es Phmentei, r;" S7; Cenvrr: 
e. ou através dos endereços elebón-cns. 
)S-.//mur:!C!pios-!.icuacoes tr.e.ce.gov.br ;v!;: •; 

ito.ce.gov.br.

Parias Brito/Cf., 21 de março de 202.3 
TiAGQ DE ARAUJC LEITE 

Pregoeiro

PREFEITURA M UNICIPAL DE FO RTALEZA

AVISO OE LICITAÇÃO 
PREGÃO RETRÕN ICO W  101/2023

23 até T U

0!Ã } P ísgosiro ls i da Cenl.rai cie L
torna publico para conhe 1 1  licitar,t 
março ds 2023 a 04 de
recebendo ss Propostas d ( "  ̂ r ' ' r 
no Endereço Elerrómco v.
dia 04 de aorsi de 2023, a 3r h t 
de Lances o i
Eletrônico Tí o i-
Kriônutenç3C 1 2  ̂C i
Proposta pa (■
suportes pa n t
Frota - liP, •:
de Referénc d d Jt 1/.
FORMA DE 
interessados i 
60.140-060
hi'i'ps://cornpras..se

e) r
r  t dispc

Avenida Hsr.;
rr.i í o r í a í e , n o  poríai Com
íle.t3.ce.tjov.br/piib 

como no Porta! de L ic itaçõ es do TCE-CE: hTtps://l!citacoe5.t'r.e.ce.2;ov.nr/. 
'itormaçoes peio telefone iS5 | 3452.34771CLFOR.

Fortaiera - CE, 2.1 de março de 2.023 
JOSÉ OSVALDO SOARES BEIESRA  JUí\jiOP 

Pregoeiro

AVISO DE UCITAÇÃO 
pRs:r,án  F5 PTRnw trn  we QQ/2023

0(A ) Pr 
I torna público para

o de 2023 a ?
| recebendo as Prop

idereçc ;v
4 de aí 
ínces o
in ico N 5 Oi
istalaçc
ao de I -i
3na hc-i p ( í ir ir  c 

; Prota - IJF, í 
ne hííferénc.
FORMA DE OT  ̂Tu UE f  
interessados 1 :
60.240-Qôü - C«?; 
https://compras.sepog.for 
assim como no Portal é  
informações peio telefon;

ntit I io<~ n 

rt 1

Portale:?! •• CE. 21 g í março de 2023 
ANDRÉ AUGUSTO FORVE MARTINS GE^TüJN 

Pregoe-rc

1,2001 í ml i 
04.12
Eletn# Je í p 
FUNC 
posic
00.000.028/0001-29, com 
Alrneitía, São Paulo/SP. C 
respeitosamente so lic itar. 
posteriores, aprovação e 
SNGENHARÍA t  COmULÍC. Ki 
objeto nos termos 
Costa Berrerra Piíbo 
GESTÀO. Ratifico 
MUNICIPAL DO PIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1/2073

023. PROCESSO: P37CZS6J.02Z QBJH '0 : C ontracção  
a a l r i  isuítoria iSO, para serviços de uma (01)

3C c-renciamento de ate 20 {vinte) Normas Técnica* NBP
1 i ‘t IP   ̂ çòes consiantfr'.': o-rr-Terrnr;

r»rativa de Tecr'oki::;i-: i-.:-. 
i. C i til i d  endáveis para
(. 1 nemos tecnoiopjcov
- tct^ d iv-ara  p i iJ U a j a .  .  . i T - . - ................... . s  o r g a n is 'd - - .  n ü ia o o

forma de documentar a cultura da organização,
; a qualidade dos bens s serviços prestados. V 
entos reaiss, DOTAÇÃO ORÇAME.MTARIA: Dota;

• Elaboração e Implantação de Estratégias em : 2
4 i.90 .40 : Fome de Recurso: 3 1.5Q0.0000.00.01 / .

rt. 24, inciso I I de j-anho 195;3 e -uas aiteracò?.-.
A MV smpresa 1 X E CONSULTORIA i IDA, CNPJ r.

eco ,i as, 18B01, Ccn,. ISO I, bairro vd,i
Secretario, o Secretario Executivo vem nur 

i. com base no art. 26 da Lei 8.666. de 1993 e suas air-eiacces 
(U.-io da dispensa de licitação para contratação da TARGET 
j  DA, CMP./ n. 00.000.02S/000.1-2.9. para p cumprimento do 

presses rortaie^a/CE, data da assinatura digital 2023. V.sitemilo 
ÁPiO EXECUTIVO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMfeNIO h 
sa de licitação. Marcelo Jorge Borges Pinheiro - SlCRETA-^íC 
NTO, ORÇAMENTO E GESTÃO.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N!: 3/2023

"'2023 . PROCESSO: P3BOí.90_2022. OBJETO, 
a em Consultoria ISO, pa-a serviços ce  vn'-.a 
;i0 . impressão e -ie Morntrc.
>a WEB. rJe acordo com. a* espeancacoe.- 
STIFICATIVA: A Coordeiiadooa de Gestão 

• CGGfCT/StPOG, lustifica que ns normas ISO

http://www.liei
http://www.tce.ce.gov.br
hTtps://l!citacoe5.t'r.e.ce.2;ov.nr/
https://compras.sepog.for


A PUBLICAÇÃO LEGAL 
DA SUA EMPRESA
COM SEGURANÇA E ALCANCE 
COMPROVADOS NO 0 POVO



D IÁRIO O FIC IA L DO ESTA D O  | SÉRIE 3 | A N O X V N °0 5 6  | FO RTA LEZA , 22 DE M A RÇO  DE 2023

PREFEITURA M UNICIPAL DE BANABUIÚ - EXTRATO DO I o (Prim eiro) TERM O AD ITIV O  AO CO NTRATO .N.* 2(122.09.15.01. 
CONTRATANTE: Prefeitura M unicipal de Banabuiú, através da Secretaria M unicipal de Educação. CONTRATADA: GONÇALVES LOCAÇÀO, 
CONSTRUÇÃO H ELETRIFICAÇÃO EiRELI ME. 16.776.846/0001-58. OBJETO: C ontratação de em presa para Prestação de Serviços de Locação 
de Veículos destinados ao Transporte Escolar (Rota com plem entar) do M unicípio de Banabuiú, de responsabilidade da Secretaria M unicipal de 
Educação. PREG ÃO  ELETR Ô N IC O  N° 06.001/2022 PE. FUNDAM ENTAÇÃO  LEGAL: Art. 65, inciso 11. alínea “d", da Lei Federal no 8.666. de , 
21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e na Cláusula Sétima do Contrato Original. REAJUSTE: 33,94%  por cento ao quantitativo do contrato 
original. ASSINAM : Imaculada C onceição Silveira -  CO NTRATANTE, e A rquelau G onçalves Lira Filho - CONTRATADO. DATADA ASSINATURA: 
01 de fevereiro de 2023, Banabuiú-CE.

+ sfc tfs ♦ ^

ESTADO DO C EARÁ. PR EFEITU R A  M UNICIPAL DE BANABUIÚ. DIVERSAS UNIDADES G ESTO RAS. PRO CESSO  TOM ADA DE 
PREÇOS N” 00.001/2023-TP. RESULTADO DO JU LG AM ENTO  DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. O Município de Banabuiú, através da Secretaria 
de Planejam ento e Gestão Pública, m ediante a Com issão Central de Licitação e Pregões, tom a público para conhecim ento dos interessados, o resultado do 
julgam ento das propostas de preços apresentadas ao certam e de que trata a Tomada de Preços n° 00.001/2023-TP. Após análise das propostas a Comissão 
Central de Licitação e Pregões decidiu por declarar VENC ED O R A  a empresa com m enor valor global, sendo: PLL'S ASSESSOR1A &  CONSULTORIA  
LTDA - ME. CNPJ N” 21.768.228/0001-04. com valor global de RS 216.000,00 (Duzentos e Dezesseis M il Reais). Fica aberto o prazo recursal de que 
trata o art. 109. inc. 1, alínea “b” da Lei S.666/93 a contar da data da intim ação desta decisão. Banabuiú/CE, 21 de março de 2023. Paulo Roberto da Silva 
Lopes -  Presidente da Com issão de Licitação.

* * * *** * * *
ESTADO DO C E AR Á  -  PR EFE ITU R A  M U NIC IPA L DE GUARAC1ABA DO NO RTE -  AV ISO DE C L A SSIFIC A Ç Ã O  DE PRO PO STA DL 
PREÇOS DE L IC ITA Ç Ã O  -  TO M AD A  DE PREÇO S N». TP 005/2023-SE1NFRA. Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Serviços 
Públicos -  Regente: C om issão de Licitação -  Processo  O riginário: T om ada de p reços N°. TP 005/2023-SE1N FR A  -  Objeto: C ontratação de em presa 
especializada para execução dos serviços da 1“ etapa do sistem a de abastecim ento de água da localidade de m ucam bo no município de G uaraciaba do Norte,. 
CE. A com issão de licitação depois de proceder à verificação e análise das Propostas de Preços das em presas participantes no  processo, decidiu e ju lgou 
classificadas as em presas: RVP Construções & Serviços Ltda: F J Construtora Ltda E Construtora M oraes Ltda. em presas desclassificadas: Não houve. Foi 
vencedora do certame a em presa F J Construtora Ltda --CNP.I N° 11.049.189/0001-23. com o valor global de R$ 655.571.65 (seiscentos e cinquenta e cinco 
mil, quinhentos e setenta e tim reais e sessenta e cinco centavos). A  partir da data desta publicação fica aberto o prazo recursal contorm e o Art. 109. Inciso 
1, alínea “b" da Lei Federal N” 8.666/93 -  Presidente da C om issão de Licitação: Em anuel Fernando R ibeiro. G uaraciaba do N orte - CE, 21/03/2023. 
Emanuel Fernando Ribeiro - Presidente da Com issão de Licitação.

*** ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE GUARACIABA DO N O RTE -  AVISO  DE A BER T U R A  DE LIC ITA Ç Ã O  -  TOM ADA  
DE PREÇOS N*. TP 012/2023-SESA . Unidade Administrativa: Secretaria cie Saúde -  Regente: Com issão dc Licitação -  Processo Originário: Tom ada de 
preços N°. TP 012/2023-SESA  -  O bjeto: Contratação de em presa especializada para execução dos serviços de reformei da CBS da localidade de Lagoínha 
no município de G uaraciaba do N orte/CE -  Data de Abertura: 10/04/2023 -  Horário: 08H30M1N -  Local de Realização da Licitação: Setor de Licitações, 
na Avenida M onsenhor Furtado, n" 55. Centro, CEP: 62.380-000 - G uaraciaba do Norte/Ceará -  Local de A cesso ao Edital: No endereço acima e nos links 
htlps:/Vw w w .portalm unicipios.com .br/sistcm a/externa/licitacoes/processo.asp?vE .M P_C .N PJ=07569205000J31: https://im inicip ios-lieitacoes.tce.ee.gov. 
b r -  Funcionam ento  do Órgão: Segunda à Sexta de 08H às 12H e de 1311 às 1 5 H -  Presidente da C om issão de Licitação: Em anuel Fernando Ribeiro. 
G uaraciaba do N orte - CE. 21/03/2023. Em anuel Fernando Ribeiro - Presidente da Com issão Perm anente de Licitação.

ESTADO DO C E AR Á  -  PR EFE ITU R A  M UNICIPAL DO CRATO  -  AVISO  DE LIC ITA Ç Ã O  -  PREG ÃO  ELETR Ô N IC O  N° 2023.02.13.1. A
Pregoeira do M unicípio de Crato/C E torna público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certam e será dia 04 de abril de 2023 às 
09h. objeto: Seleção de m elhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de equipam entos para atender as necessidades da 
secretaria de educação do município de Crato/CE. O edital c seus anexos encontram -se disponíveis na Sede da Com issão dc Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s ;n. Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: w w w .tcc.cc.gov.br. chtlps://w w w .licitacocs-c.eom .br.. C ra to / 
C E , 21 de m arço  de 2023. V aléria  do C arm o  M o u ra  -  P reg o e ira .

*** *** ***
ESTADO  DO C E AR Á  -  PR E FEITU R A  M U N IC IPA L  DO C R A TO  -  A V ISO  DE L IC IT A Ç Ã O  -  PR E G Ã O  E LE T R Ô N IC O  N° 2023.02.28.1.
A Pregoeira do M unicípio de C rato/C E tom a público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certam e será dia 04 de abril de 2023 
ás I4h30m in. objeto; Seleção de m elhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de itens de fardam ento para a tender as 
necessidades da secretaria de saúde do m unicíp io  de C rato/C E. O edital e seus anexos encontram -se  d isponíveis na Sede da C om issão de L icitações 
localizada no Largo Júlio  Saraiva, s/n. Bairro C entro - C rato /C E , das OShOOmin às 14h00m in ou através dos sites: w w w .tce .ce .gov .b r. ehttps://wwvv. 
Iicitacoes-e.coin .br/C rato /C E , 21 de m arço  de 2023. V aléria  do C arm o  M o u ra  -  P reg o e ira .

ESTADO DO C EAR Á  -  PREFEITURA M UNICIPAL DO CRATO  -  AVISO  DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔ NICO  N° 2023.01.09.1. A
Pregoeira do M unicípio dc Crato/CE tom a público para conhecim ento dos interessados que a data dc abertura do certame será dia 05 de abril de 2023 às 09h. 
objeto: Seleção dc m elhor proposta para registro de preços visando futuras c eventuais aquisições de equipam entos e m ateriais perm anentes para atender 
as necessidades da secretaria de saúde do m unicípio de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram -se disponíveis na Sede da C om issão dc Licitações 
localizada no Largo Júlio  Saraiva, s/n. Bairro C entro - C rato /C E, das OShOOmin às 14h00mm ou através dos sites: w w w .tce .ce .gov .b i. elittps.■ /» # » , 
licitacoes-c.com .br,'Cra(o/CE. 21 de março de 2023. Valéria d o Carm o M oura -  Pregoeira.

ESTADO  DO CEAR \  -  PR E FE ITl RA M l N lí IP \ l .  DO CRA I O -A V ISO  DE I ICT IA Ç  VO PREG ÃO  E LETR Ô N IC O  V  2023.02.03.3.
A Pregoeira do M unicípio de Crato/CE tom a público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certam e será dia 05 de abril de 2023 
às !4h30m m , objeto: Seleção de m elhor proposta para registro  de preços v isando futuras e eventuais aquisições de pro tetores so lares para atendei as 
necessidades das unidades adm inistrativas do m unicípio de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram -se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio  Saraiva, s/n. B airro Centro - C rato/C E, das OShüOmm às 14h00m m  ou através dos sites: w w w .tce .ce .gov .b i. ehttps: .w u w. 
licnacocs-c.com. bnCrutu/CL. 21 de março dc 20 2 3 . Valeria do Carm o M oura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEAR \  - PRLFEI T l RAMUN1C JPAL Dl< N O \ \  R l SS \S . AVISO DE LICITAÇÃO. O M unicípio de Nova Russas, torna público que 
no próximo dia 11 de abril de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na m odalidade TOM ADA DE PREÇO S N” SI-TP005/2023, cujo objeto versa 
sobre IM PLANTAÇÃO DE M ELH O R IA S SA N lT A R iA S D O M ICILIARES NO M UNICÍPIO  D E N O V A R U SSA S-CE, ATRAV ÉS D Á  PROPOSTA  
013024/20252 - FUNDAÇÃO  N ACIO NAL DE SAÚDE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, 
no horário de atendim ento ao público das 07:30 às 12:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: https://w w w .novarussas.ee. eov.br/licitacao.php e https:;; 
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 21 de março de 2023. ÍVINA G UEDES BERNARDO  DE AR A G Ã O  M ARTINS - Presidente da CPL.

ESTADO DO C E AR Á  -  PR EFE ITU R A  M UNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação torna público o resultado da fase dc julgam ento 
das propostas de preços referente a TO M AD A  DE PREÇOS N" S1-TP003/2023. cujo objeto versa sobre a CO NSTRUÇÃO  DE UMA PONTE NO 
M UNICÍPIO  DE NOVA RUSSA S - CE, C O NFO RM E CONTRATO DE REPASSE N ”. 915106/2021 - O PER A Ç Ã O  1077804-35 -C A IX A . EM PRESA 
VENCEDORA: COPA EN G EN H A R IA  LTDA (CNPJ: 02.200.917/0001-65), tendo apresentado m enor preço na im portância cle RS 2.345.134,93 (dois 
milhões, trezentos e quarenta e cinco mil, cento e trinta e quatro reais e noventa e três centavos). A  íntegra da sessão encontra-se a disposição dos 
interessados no site www. tc e . ee . g o v. b r. Nova R ussasC E . 21 de março de 2023 — Ivina Guedes Bernardo de A ragão M artins -  Presidente da CPL.

http://www.portalmunicipios.com.br/sistcma/externa/licitacoes/processo.asp?vE.MP_C.NPJ=07569205000J31
https://iminicipios-lieitacoes.tce.ee.gov
http://www.tcc.cc.gov.br
http://www.licitacocs-c.eom.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://wwvv
http://www.tce.ce.gov.bi
http://www.tce.ce.gov.bi
https://www.novarussas.ee


Página 7 de 7 \
P .O .M  — Ano 2023, hdiçào  5199, C ra to /C H , Q uarta - feira, 22 de Março de 2023.__________________________________ / - - » -  I | . l f ______. '•

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  N °  2023.01.09.1 V _ ..%......... /

ESTA D O  D O  CEARÁ -  P R E FE IT U R A  M U N IC IPA L  D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E LE T R Ô N IC O  

N °  2023.01.09.1 A Pregoeira do Mu nicípio de C rato /C E  torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 05 de abril de 2023 às 09h. objeto: SELEÇÃO D E  M E LH O R  PRO PO STA  PARA REGISTRO D E  PR EÇ O S 

V ISA N DO  FUTU RA S E  E V E N T U A IS A Q U ISIÇ Õ ES D E  E Q U IP A M E N T O S E M ATERIAIS PE R M A N E N T E S PARA 

A T E N D E R  AS N EC E SSID A D E S D A  SECRETARIA D E  SA ÚD E D O M U N IC ÍP IO  D E  C R A T O /C E . O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo |úlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - Crato/CE, das 081vJ< imin 

às I4bUUmin ou através dos sites: w\vw. tce.ee. go\ .br. e https:/ / \v\v v.--. liei tacues-c.com. b r / Cf a to /C E , 21 de março de 2023. Valéria do 

Carmo M oura -  Pregoeira.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  N °  2023.02.03.3 i
f  \

ESTAD O  D O  CEARÁ -  PR E F E IT U R A  M U N IC IPA L D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E LE T R Ô N IC O  

N ° 2023.02.03.3 A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 05 de abril de 2023 às 14h30min. objeto: SELEÇÃO D E  M E LH O R  PR O PO STA  PARA REG ISTRO D E  PREÇOS 

V ISANDO  FU TU R A S E  E V E N T U A IS A Q U ISIÇ Õ ES D E  PR O TE T O R E S SOLARES PARA A T E N D E R  AS N EC E SSID A D E S  

DAS U N ID A D E S  A D M IN ISTRA TIV AS D O  M U N IC ÍP IO  D E  C R A T O /C E . O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 

Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato /C E , das OBhOQmin às 14h(tl)min ou arr.u es 

dos sites: v. ww.tce.ce. gov .br. e https:/ / w  ~w. licita coes-c.corn.br/ C rato/C E , 21 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura 

Pregoeira.


